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A húsvét a keresztény egyház egyik 
legfontosabb és legnagyobb ünnepe, 
ugyanakkor a tavasz eljövetelének kö-
szöntése is. Egyházi és családi ünnep 
egyaránt, amelyhez világszerte számos 
népszokás és hagyomány kötődik.

A húsvét és a hozzá kapcsolódó 
ünnepek a mozgó ünnepek közé tar-
toznak. A húsvét egybeesik a tavaszi 
napéjegyenlőség idején tartott termé-
kenységi ünneppel, melynek elemei a 
feltámadás és az újjászületés.

Húsvéti népszokások
Szinte minden népnél rengeteg szo-
kás kötődik a húsvéthoz. Így például 
a barkaszentelés, a kiszehajtás (melyet 
városunkban hangos énekszó és rikol-
tozás mellett évről évre felidéznek a 
Danubius Táncegyüttes leányai), és a 
villőzés.

A nagyhéten - azaz nagycsütörtö-
kön, nagypénteken és nagyszombaton 
emlékezik meg a kereszténység Jézus 
Krisztus kínszenvedéséről, keresztha-
láláról és feltámadásáról.

Nagycsütörtököt szokás zöldcsü-
törtöknek is nevezni és a jó termés 
reményében, valamint a böjt okán 
rendszerint valami zöldet, pl. spenótot 
fogyasztanak a hívők. Nagycsütörtök 
estéjén a harangok elhallgatnak, a ha-

gyomány szerint Rómába „mennek”, 
s csak nagyszombaton szólalnak meg 
újra.

Húsvéti szokások és hagyományok
Nagypéntek – Jézus kereszthalá-

lának napja, a böjt és a gyász ideje. 
Ekkor a hívők tartózkodnak a húsé-
telektől, legfeljebb háromszori étkezés 
során egyszer szabad jóllakniuk.

Ezt a napot a népi babona szeren-
csétlennek tartotta, amikor tilos volt 
mindenféle állattartással, földműve-
léssel kapcsolatos munka. Ilyenkor 
nem gyújtottak tüzet, nem fontak, 
nem szőttek stb. Azonban úgy hitték: 
aki nagypénteken napfelkelte előtt 
megfürdik, azon nem fog majd a be-
tegség.

Nagyszombat – húsvét ünnepének 
előnapja, a feltámadás jegyében zajlik. 
Ekkor ér véget a negyvennapos böjt, 
este „visszajönnek“ a harangok Rómá-
ból. Szokás volt ezen a napon az első 
harangszóra kiszaladni a kertbe és 
megrázni a gyümölcsfákat, hogy a régi 
rossz termés lehulljon, és ne legyen 
férges az új. A tűzszentelésnek sokféle 
hagyománya, szertartása alakult ki. 
Folytatás a 2. oldalon.

A település minden 
lakójának áldott 

húsvéti 
ünnepeket kíván: 

Szob Város 
Önkormányzatának 

Képviselő-testülete
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Folytatás az 1. oldalról.
Hamuját, parazsát eltették, gyógyí-

tásra használták, valamint a házban és 
a földeken szétszórták.

Húsvétvasárnap – a feltámadás va-
sárnapja, a keresztények a feltámadt 
Krisztust ünneplik. Ehhez a naphoz 
tartozott az ételszentelés hagyomá-
nya. A délelőtti misére letakart kosár-
ral mentek a hívők, melyben bárány-
hús, kalács, tojás, sonka és bor volt. 
Emellett ehhez a naphoz is munka-
tilalom kapcsolódott: nem sepertek, 
nem főztek, nem hajtották ki és nem 
fogták be az állatokat.

Húsvéthétfő – a locsolkodás napja. 
Alapja a víz tisztító, termékenységva-
rázsló erejébe vetett hit. Eredete a ke-
resztelésre utal. A népszokások szerint 
a férfiak ilyenkor sorra járták/járják a 
házakat és különböző versek, énekek 
kíséretében locsolták/locsolják meg a 
lányokat, asszonyokat. Az „öntözésért” 
cserébe a lányok pirost tojást adnak a 
legényeknek. Ez a szín egyrészt a sze-
relmet, az életet jelképezi, másrészt a 
legenda úgy tartja, hogy a keresztfán 
függő Krisztus vére lecsöppenve meg-
színezte az éppen ott imádkozó nő 

kosarában található tojásokat. Húsvét-
kor, ahogyan véget ér a böjti időszak, 
úgy ér véget a tél is. A húsvét egyben 
az újjászülető természetnek is az ün-
nepe. (Forrás: Múlt-kor történelmi 
portál -Takács Henrietta)

A Danubius Táncegyüttes nagyon 
békés, áldott Húsvétot kíván minden-
kinek!

Kuti Andrea



Szobi Hírnök                                                                                                                                                  3

Anyakönyvi hírek
2023. február hónapban született Sebők Attila  és Né-
medi Georgina NÁTÁNAEL nevű gyermeke. 

2023. március hónapban született Schottner Gergely 
és Erdősi Hajnalka Katalin  OLIVÉR, Kunya Dávid és 
Gerencsér Dóra Gabriella KAMILLA ERZSÉBET, va-
lamint, Macha Martin és Sáray Dorina MIRON nevű 
gyermeke. 

Szob Város Önkormányzata szeretettel köszönti váro-
sunk újszülött polgárait, kívánva nekik jó egészséget, 
hosszú és sikerekben gazdag életet!

Szob Város Önkormányza-
ta a Szobot Bőszobbal ösz-
szekötő külterületi közutat 
teljes hosszán felújítja. A 

fejlesztés során megújuló, 
évek óta járhatatlan állapo-
tú, 2063 méter hosszú út-
szakasz zúzottköves mecha-
nikai stabilizációval készül. 
Koronaszélessége 3,5 méter 
lesz, amely mellett tömörí-
tett padka, illetve vízelveze-
tő árok létesül. A kétirányú 
forgalmú út a meglévő föl-
dutakhoz szintben csatla-
kozni fog. 

A beruházás 2022 októbe-
rében kezdődött, kivitelezési 
szerződés szerinti befejezési 
határideje 2023. december 
31. Jelen pillanatban a ké-
szültség körülbelül 75%-os, 
a földmunka, a tükörkészí-
tés és a Z090-es frakciójú 

zúzottköves stabilizáció a 
nyomvonal teljes hosszán 
megvalósult. A vízelvezető 
árkok kialakítása, átereszek 

beépítése történik jelenleg. 
Az építési munkálatok a 

hengerezéssel és a Z022-es 
frakciójú, „kiékelő kőréteg-
gel” végzendő stabilizácóval 
fejeződik majd be.  

A beruházást az önkor-
mányzat pályázati támoga-
tással valósítja meg. A for-
rást a Magyar Állam és az 
Európai Unió a Vidékfejlesz-
tési Program keretében biz-
tosítja. A „VP6-7.2.1.1-21” 
jelű pályázati kiírás címe: 
„Külterületi helyi közutak 
fejlesztése”. Az önkormány-
zat nyertes pályázatának tá-
mogatási intenzitása: 95%. 

Szob Város 
Önkormányzata

Szob Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete Kultu-
rális, Oktatási, Ifjúsági és 
Sport Bizottsága értesíti a 
városban működő egye-
sületek, civil szervezetek, 
önszerveződő közösségek 
képviselőit, hogy a Közössé-
geket Támogató Alap 2023. 
évi támogatására 2023. áp-

rilis 14-én 12:00 óráig lehet 
pályázatot benyújtani a vá-
ros jegyzőjéhez címezve.

A pályázati eljárás továb-
bi részletei a pályázati adat-
lap a www.szob.hu oldalon 
megtalálhatók.

Tisztelettel:
Zentai Tibor

bizottsági elnök

Hamarosan ismét járható 
lesz a Szobot Bőszobbal 
összekötő külterületi út

Pályázati felhívás

Kisteherautó értékesítés
Szob Város Önkormányzata nyilvános liciteljárás út-
ján értékesítésre hirdeti meg az önkormányzat kizá-
rólagos tulajdonát képező, MAZDA E2200-as típusú, 
platós kisteherautóját. A gépjármű eddigi futástelje-
sítménye 135.305 km, a műszaki vizsga érvényessége 
lejárt, továbbá a karosszérián több helyen rozsdafol-
tok találhatók.

A kikiáltási ár: 800 000 Ft
Licit időpontja: 2023. április 18. (kedd), 14.15 óra

Licit helye: Szobi Polgármesteri Hivatal Jegyzői Iroda 
(Szob, Szent Imre u. 12.)

Licitlépcső: 50 000 Ft
A licit időpontja előtt munkanapokon bármikor, 

előzetes időpont egyeztetés után a kisteherautó meg-
tekinthető.

A kisteherautóval kapcsolatban érdeklődni lehet 
Őze Lászlónál a városüzemeltetési intézmény mb. ve-
zetőjénél a 70/651-1200-as telefonszámon.

A liciten győztes leendő vevőnek a licitálás helyén, 
a licit során kialakult bruttó vételár 10%-át kell foglaló 
címén egy összegben megfizetnie, amely a vételárba 
beleszámít.

A liciten győztes a licitálás időpontját követő két 
héten belül (14 naptári nap) az adásvételi szerződés 
megkötésére jogosult. Az adásvételi szerződés aláírá-
sával egyidejűleg köteles vevő a teljes vételárat meg-
fizetni. 

Szob Város Önkormányzata
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KÖNYVTÁR A képvise-
lő-testület február 28-i ülésén 
ismerte meg és fogadta el a 
Szobi Érdy János Könyvtár és 
Információs Központ 2022. 
évi tevékenységéről készült 
tájékoztatót, valamint az in-
tézmény 2023. évi munkater-
vét.

VÉDŐSZÁRNY Idősotthon  
A képviselő-testület februári 
ülésén kapott tájékoztatást 
a polgármestertől a Védő-
szárny Idősotthon működési 
engedélyezési eljárásának ak-
tuális állásáról. A képviselők 
az ülésen döntöttek arról is, 
hogy az intézmény utcafron-
ti bejáratához akadálymentes 
rámpát építtetnek.

KÖZBESZERZÉSI TERV  
A képviselő-testület februári 
ülésén fogadta el az önkor-
mányzat 2023. évi közbeszer-
zési tervét. A közbeszerzési 
terv készítésére jogszabály 
kötelezi az önkormányza-
tot, még abban az esetben is 
– mint jelenleg -, ha annak 
elfogadásakor nem ismert 
olyan beszerzés az év folya-
mán, amely a közbeszerzési 
törvény hatálya alá esne.

BIZOTTSÁGOK A képvi-
selők februári ülésükön is-
merték meg és fogadták el 
a képviselő-testület mellett 
működő bizottságok 2022. 
évi tevékenységéről készült 
tájékoztatóit, illetve a bizott-
ságok 2023. évre vonatkozó  
munkaterveit.

PÁLYÁZAT A képviselő-tes-
tület döntött arról, hogy a 
„Lakossági víz- és csatorna-
szolgáltatás támogatására” ki-
írt felhívásra pályázatot kíván 
benyújtani. 

ÁLLAMI INGATLANOK 
A képviselő-testület febru-
árban döntött arról, hogy 
kezdeményezi és kérelmezi 
nyolc darab, a Magyar Állam 
tulajdonában lévő, de Szobon 

található ingatlan ingyenes 
önkormányzati tulajdonba 
vételét. A megigényelt ingat-
lanok között üresen álló tel-
kek, lakóingatlanok találha-
tók, de ezek között szerepel a 
préskerti játszótér is.

TŰZIFA PÁLYÁZAT A 
képviselő-testület márciusi 
ülésén döntött arról, hogy a 
települési önkormányzatok 
szociális célú tüzelőanyag vá-
sárlásához kapcsolódó támo-
gatására 2023. évben meghir-
detett pályázati kiírás szerinti, 
maximálisan igényelhető 144 
(erdei) m3 keménylombos 
tűzifa vásárláshoz pályáza-
tot nyújt be, és a pályázathoz 
szükséges önerőt költségveté-
séből biztosítja.

ELLENŐRZÉS A képvise-
lő-testület márciusban is-
merte meg és fogadta el az 
önkormányzatnál és intéz-
ményeinél 2022. évben lefoly-
tatott belső-, és egyéb (ható-
sági) ellenőrzésekről készült 
tájékoztatót, illetve a 2022. 
évi belső ellenőri jelentésben 
megfogalmazott javaslatok 
végrehajtásáról szóló intézke-
dési tervet.

TÁRSULÁSOK A polgár-
mester és az alpolgármester 
márciusban adtak tájékoz-
tatást a képviselők részére az 
önkormányzat részvételével 
működő társulások kereté-
ben végzett munkáról. A tá-
jékoztatót a képviselő-testület 
elfogadta.

RENDEZÉSI TERV A kép-
viselő-testület döntött arról, 
hogy megkezdi előkészületeit 
a település rendezési terve is-
mételt módosításának. 

MŰFÜVES PÁLYA A kép-
viselők döntöttek arról, hogy 
a Szobi Fekete István Általá-
nos Iskola (a továbbiakban: 
Iskola) udvarán található mű-
füves labdarúgó pálya 2024. 
évben esedékes felújításához 

költségvetéséből legfeljebb 2 
millió Ft saját forrást biztosít. 
Felkérte ugyanakkor a pol-
gármestert, hogy folytasson 
tárgyalásokat az Iskolát fenn-
tartó és a műfüves labdarúgó 
pályát üzemeltető Váci Tan-
kerületi Központ vezetőjével 
a felújítási költségek közös 
viselése tekintetében.

TEMETŐKERÍTÉS Saj-
nálatos módon a szobi új 
temető utcafronti kerítése 
nem sokkal annak megépíté-
se után megrongálódott. Az 
önkormányzat már megvá-
sárolta az új kerítéselemeket 
az összetörtek pótlására. Az 
új kerítéselemek a napokban 
beépítésre is kerülnek.

TSZ MAJOR Új funkciót 
kaphat a jövőben az egykori a 
TSZ major. A tervek szerint a 
következő években elindulhat 
az előkészítése és tervezése a 
terület rendbehozatalának. 
Egyrészről sporttáborok, 
másrészről művészeti képzé-
sek helyszíne lehet a terület.

FORGALMI REND VÁL-
TOZÁS Az Árpád utcában 
a plébánia és a gimnázium 
épületei közötti szakaszon a 
forgalom lassítása céljából, 
április első napjaiban meg-
kezdődik az önkormányzat 
által megrendelt fekvőren-
dőrök telepítése, illetve az 
ehhez kapcsolódó táblák (fi-
gyelemfelhívó-, 30 km/h-s se-
bességkorlátozó táblák) kihe-
lyezése. Vezessenek óvatosan!

KERÉKPÁRÚT Az Euro-
Velo 6 kerékpáros útvonal 
részeként megépült Ipolyda-
másd – Szob közötti kerék-
párút szakasz jelenleg még 
nem rendelkezik végleges 
használatbavételi engedéllyel, 
tekintettel arra, hogy annak 
ipolydamásdi végpontja, az 
Ipolyon átívelő híd létesítése 
miatt a közelmúltig  mun-
katerület volt. A kerékpárút 
kitáblázása jelenleg is folya-

matban van. Az önkormány-
zat a közlekedési hatóság és 
a közlekedésrendészet szak-
embereinek bevonásával 
igyekszik olyan megoldást 
találni a kerékpárút közleke-
dési tábláinak kihelyezésére, 
amely egyrészt a vonatkozó 
közlekedési szabályoknak 
maradéktalanul megfelel, de 
nem hagyja figyelmen kívül 
azon egyéb érdekeket (így pl.: 
természetvédelmi szerveze-
tek, vízszolgáltató, horgászok 
stb.) sem, amelyek a kerékpá-
rút egyes szakaszainak vegyes 
használatához fűződhetnek. 
Közlekedjünk óvatosan!

Önkormányzati hírek

Meglévő kutak 
engedélyezése

A vízilétesítmények jegyzői 
engedélyezésével kapcsolatos 
feladatok azért kerültek ismét 
az érdeklődés homlokterébe 
az elmúlt időszakban, mert a 
vízgazdálkodási törvény egy 
2016-os módosítása mentesí-
tette a bírságfizetés alól azokat 
a személyeket, akik engedély 
nélkül vagy engedélytől elté-
rően létesítettek, vagy üzemel-
tetnek felszín alatti vízkivé-
telt biztosító vízilétesítményt 
(vagyis kutat) és a létesítmény 
fennmaradására irányuló en-
gedélyezési eljárást 2018. de-
cember 31-ig kérelmezik. Ezt 
a határidőt aztán a 2020. évi 
CLXXV. törvény 2023. de-
cember 31-re kitolta. Miután 
újabb módosítása egyelőre 
nem történt ennek a hatá-
ridőnek, ezért az év folyamán 
érdemes kezdeményezniük a 
kút fennmaradási engedélyé-
nek kiadására irányuló eljárást 
mindazon ingatlantulajdono-
soknak, akiknek az udvarán 
használatban lévő, de létesí-
tési, illetve üzemeltetési en-
gedéllyel nem rendelkező kút 
található. A fennmaradási en-
gedélyt a jegyzőtől kell kérni, a 
kérelem leadásához szükséges 
nyomtatvány a polgármesteri 
hivatalban beszerezhető, illet-
ve az önkormányzat honlapjá-
ról is letölthető.



Az Országgyűlés december 
végén fogadta el az egészség-
ügy átalakításáról szóló tör-
vényt, amely lehetővé tette, 
hogy az Országos Korházi Fő-
igazgatóság (a továbbiakban: 
OKFŐ) előkészíthesse a még 
önkormányzati fenntartású 
szakrendelők állami fenntar-
tásba vételét. Az OKFŐ az év 
elején megkezdte a Szob Város 
Szakorvosi Rendelőintézete (a 
továbbiakban: Intézmény) ál-
lami fenntartásba vételének 
előkészítését, amelynek kap-
csán számtalan adatot kértek 
be, illetve márciusi határidő-
vel tájékoztatást kértek arról, 
hogy a képviselő-testületnek 
mi az előzetes véleménye az 
államosítással kapcsolatban. 
A képviselő-testület március 
22-i ülésén tárgyalta meg a 
kérdést, és arra az álláspont-
ra helyezkedett, hogy nem 
zárkózik el a fenntartásában 
működő intézmény állami 
fenntartásba történő átadásá-
tól, feltéve, ha az intézmény 
hosszú távú működtetésére 
biztosítékot kap, illetve az álla-
mi fenntartásba vétel a térségi 
járóbeteg szakellátás színvo-
nalának érdemi emelkedésé-
vel jár együtt. A képviselő-tes-

tület leszögezte, hogy az 
önkormányzat az intézmény 
létét nélkülözhetetlennek tart-
ja a térségi egészségügyi ellá-
tórendszer működőképessége 
szempontjából. Minderre te-
kintettel, az intézmény állami 
fenntartásba történő átadá-
sáról szóló megállapodásban 
– amennyiben ilyen létrejön 
- szükségesnek tartja rögzíte-
ni, hogy ha a mindenkori ál-
lami fenntartó a jövőben úgy 
döntene, hogy az intézményt 
(vagy annak jogutódját) már 
nem kívánja fenntartani, úgy 
ezen döntése meghozatala 
előtt, erről az önkormányza-
tot (vagy annak jogutódját) 
tájékoztatni köteles annak ér-
dekében, hogy az meg tudja 
hozni döntését az intézmény 
(vagy jogutódja) esetleges to-
vábbi működtetése tárgyában. 
A képviselő-testület továbbá 
arra hatalmazta fel a polgár-
mestert, hogy az intézmény 
állami fenntartásba történő 
átadásáról a fentiekben leírt 
feltételek, mint tárgyalási alap 
érvényre juttatásának céljával 
folytassa le az egyeztetéseket 
az OKFŐ illetékeseivel.

Szob Város
 Önkormányzata

Felhívás szociális otthonba 
történő elhelyezésre

Állami fenntartásba kerülhet 
a szakorvosi rendelőintézet Ingatlanértékesítés

Szob Város Önkormányzata nyilvános liciteljárás út-
ján értékesítésre hirdeti meg az önkormányzat kizáró-
lagos tulajdonát képező, szobi 159 hrsz-ú, 3708 m2 te-
rületnagyságú, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlanát.

A kikiáltási ár: 13.500.000 Ft
Licit időpontja: 2023. április 18. (kedd), 14 óra
Licit helye: Szobi Polgármesteri Hivatal Jegyzői 

Iroda (Szob, Szent Imre u. 12.)
Licit lépcső: 100 000 Ft

A licit időpontja előtt munkanapokon bármikor, 
előzetes időpont egyeztetés után az ingatlan megte-
kinthető.

Az ingatlannal kapcsolatban érdeklődni lehet Fe-
rencz Gyöngyi polgármesternél a 27/570-690-es tele-
fonszámon.

A liciten győztes leendő vevőnek a licitálás helyén, a 
licit során kialakult bruttó vételár 10%- át kell foglaló 
címén egy összegben megfizetnie, amely a vételárba 
beleszámít.

A liciten győztes a licitálás időpontját követő két hé-
ten belül (14 naptári nap) az adásvételi szerződés meg-
kötésére jogosult.  Az adásvételi szerződés aláírásával 
egyidejűleg köteles vevő a teljes vételárat megfizetni.

Szob Város Önkormányzata

Az újonnan nyíló Védőszárny 
Idősotthon a Szob Járás köz-
igazgatási területén élők 
számára 2023. június 15-től 
lehetőséget nyújt  ellátottak 
felvételére. Az intézmény 32 
fő idősnek biztosít bentlaká-
sos ellátást kétágyas, háro-
mágyas és négyágyas szobák-
ban.  

Amennyiben családjában, 
környezetében olyan em-
ber él, akinek idős kora vagy 
betegsége miatt 24 órás fel-
ügyeletre, teljes ellátásra van 
szüksége, kérem keresse Le-
gény Anita intézményvezetőt. 
Elhelyezéssel kapcsolatos tá-
jékoztatást a +3670/3345996-
os telefonszámon, valamint 
2023. május 2-tól személyesen 
Szobon, a Köztársaság tér 8. 
szám alatti épületben kérhet. 

www.szob.hu
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A Szob-Márianosztra kö-
zötti kisvasút komplex fel-
újítására még 2020-ban 
nyert el támogatást önkor-
mányzatunk - az akkori ne-
vén - Innovációs és Tech-
nológiai Minisztériumtól. 
A fejlesztés három területet 
ölelt fel és ennek megfele-
lően három ütemben is va-
lósult, illetve valósul meg.  

2021. évben a támoga-
tói okiratban foglaltaknak 
megfelelően, az első ütem-
ben a meglévő gördülő ál-
lomány felújítására került 
sor. Ennek keretében egy 
darab nyitott Jah személy-
kocsi, egy darab zárt Jah 
személykocsi, egy dararab 

LOWA mozdony és egy 
darab „kabrió” kocsi fel-
újítása történt meg. Ezt 
követően, de még szintén 
2021-ben kezdődött meg 
a megvalósítás második 

üteme, amelynek kereté-
ben a Szob-Márianoszt-
ra közötti pályaszakasz 
részleges felújítása történt 
meg. A harmadik ütem, 
amelynek megvalósítása 

Utolsó szakaszába lépett a 
Szob-Márianosztra közötti 

kisvasút felújítása 

jelenleg is zajlik, 2022-ben 
kezdődött meg és a kis-
vasút telephelyének, illetve 
az ott található épületek 
rendbehozatalát célozza. 
Ennek megfelelően a fű-
tőház (mozdonyszín), egy 
szociális épület, egy pihenő 
épület, a régi műhely épület 
(bemutató tér), a recepció, 
illetve a belső udvar, va-
lamint a kerítés felújítását 
végzi el a vállalkozó. 

Egy program megszületésénél 
nehéz előre megjósolni, lesz-e 
belőle hagyomány? Szükséges, 
hogy valamiképpen megállja a 
helyét a közösségben. Elsősor-
ban szerkezetileg: jó időben, 
jó helyen, alkalmazkodva az 
aktuális ünnephez, egyszerű 
de nagyszerű tervekkel. To-
vábbá szükséges, hogy az em-
berek külön-külön, valamint 
egységben is magukévá tud-
ják, magukévá akarják tenni, 
közösen akarjuk, hogy legyen 
ilyen újra.

Aztán jöjjön a legfontosabb 
összetevő (és itt most komoly 
szakmai-, és műhelytitokról 
rántjuk le a leplet)! Kik azok, 
akiktől segítséget kér a szer-
vező? Titok 1.: akikben biztos. 
Miért jó, ha több segítséget 
kérünk? Titok 2.: mert már a 
kezdetektől többen akarjuk 
majd, hogy ez jó legyen, több 
ember érzi magáénak a ren-
dezvényt. Mi ne maradjon ki 
semmiképpen egy jól kitalált 

programból? Titok 3.: a szel-
lemi táplálék után közvetlen 
a testi táplálék. Igen. Így va-
gyunk kódolva. Szeretünk 
etetni és szeretünk enni, inni. 
Jókat.

Ezek után jöhetnek a mi kis 
titkaink, megszemélyesítve:

- édes részleg: Simon - Var-
ga Melinda, Lukács Gabriella, 
Járik - Udvari Brigitta, Renge 

Annamária, Héri Család
- kávés-pultos részleg: Lan-

tai Anita, Lehoczky - Heil Szil-
via

- zsűri: Pereszlényi Ági néni, 
Kipilla Marika néni, Nyéki 
Karcsi bácsi

- szavaló részleg: …itt pár 
pillanattal többet fogunk 
időzni. 

Szeretnénk nagy-nagy 

hálánkat kifejezni a Fekete 
István Általános Iskola teljes 
egészének: intézményveze-
tő, tanári kar, tanulók, hogy 
oroszlánrészt vállaltak az 
egésznapos rendezvényből. 
A délelőtti ünnepi megem-
lékezés, a 200 Petőfi vers-fal, 
a szavalóverseny létrejötte 
szinte teljes egészében nekik 
köszönhető. 

- dekorációs részleg: a 
„vájtszeműek” (akik többször 
voltak már a Pilvaxunkban, 
és igaziból nincs is kivájva a 
szemük) észrevehettek egy - 
két olyan elemet, amely nem a 
mi fejünkből-kezünkből pat-
tant ki. Szeretnénk köszöne-
tet mondani a Márianosztrai 
Fegyház és Börtön fogvatar-
tottjainak a jóvátételi felaján-
lásokért: kávés/sütis fatálca, 
poháralátét, nemzeti szín ga-
lambok, papírdekorációk és 
vers iratok.

A végére pedig (stíluso-
san) egy költői kérdés:

Hagyomány lett nálunk a 
Pilvax kávéház?

Árpád17

Pilvax és Petőfi 200
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Az enyhébb tavaszi időjárás 
beköszöntével egyre többen 
választanak majd szabadtéri 
programot és tevékenységet, 
ennek során fokozottabb fi-
gyelmet kell fordítani a sza-
badban keletkező tüzek meg-
előzésére. 

A veszélyt a száraz aljnö-
vényzet és avar jelenti, amely-
ben könnyen és gyorsan ter-
jed a tűz, különösen erős szél 
esetén. 

A szabadtéri tűzesetek ke-
letkezésének fő oka az em-
beri gondatlanság. A károk 
akkor előzhetőek meg a leg-
könnyebben, ha tisztában 
vagyunk a biztonságos sza-
badtéri tűzgyújtás és a tűzme-
gelőzés alapvető szabályaival.

A szabadtéri tűzgyújtás és 
tűzmegelőzés szabályai

A levegő védelméről szóló 
306/2010. (XII. 23.) Korm. 
rendelet értelmében tilos a 
növényzet, illetve a növény-
termesztéssel összefüggésben 
keletkezett, vagy kerti hulla-
dék szabadtéri égetése, kivéve, 
ha azt külön jogszabály – pl. 
növény egészségügyi okból 
hatósági engedély beszerzése 
mellett – megengedi. 

Az időjárási előrejelzések 
alapján a tűzgyújtási tilalmat 
az erdőgazdálkodásért felelős 
miniszter hirdetheti ki, mely-
ről az alábbi helyeken lehet 
tájékozódni: www.katasztro-
favedelem.hu és a www.erdo-
tuz.hu weboldalon. 

A tűzgyújtási tilalom kihir-
detését követően tilos tüzet 
gyújtani az erdőterületeken, 
valamint a fásításokban és az 
ezek 200 méteres körzetén be-
lül lévő külterületi ingatlano-
kon. Ide értendők a felsorolt 
területeken található tűzrakó 
helyek, a vasút és közút menti 
fásítások, de tilos a parlag- és 
gazégetés is. 

A lakosság a lakóhelye kör-
nyékén lévő erdőterületekről 
az interaktív erdőtérképen ta-
lálhat további információkat.

A szabadtéri tűzgyújtás 
esetei és tennivalók: 54/2014. 

(XII. 5.) BM rendelet (továb-
biakban OTSZ) rendelkezései 
alapján:

• Irányított égetés – Ha azt 
jogszabály lehetővé teszi, kül-
területen az ingatlan tulajdo-
nosa, használója legfeljebb 10 
hektár egybefüggő területen 
irányított égetést végezhet. 
Az irányított égetés végzésé-
nek időpontját, terjedelmét, 
földrajzi koordinátákkal vagy 
helyrajzi számmal megadott 
helyét a megkezdés előtt 5 
nappal az illetékes hivatásos 
katasztrófavédelmi szerv te-
rületi szervéhez írásban be 
kell jelenteni.

• Avar és kerti hulladék 
égetése: Ha jogszabály más-
ként nem rendelkezik a lábon 
álló növényzet, tarló, növény-
termesztéssel összefüggésben 
és a belterületi, valamint a 
külterületen lévő zártkerti in-
gatlanok használata során ke-
letkezett hulladék szabadtéri 
égetése tilos. (jelen informá-
ciók alapján 2022. első felében 
hatályban maradhatnak a régi 
önkormányzati rendeletek, 
vagy a kérdéskört újak sza-
bályozhatják, de fő szabály a 
tiltás lesz),

Avar és kerti hulladék ége-
tését csak az adott település 
önkormányzata engedélyez-
heti rendeletében, de égetni 
ebben az esetben is csak a 
rendeletben meghatározott 
helyen, napokon és módon 
szabad. Amennyiben nincs 
rendelet, akkor az OTSZ alap-
ján tilos az égetés.

• Bográcsozás, sütögetés: 
(tűzveszélyes tevékenység) 
Tűzgyújtási tilalom idején is 
megengedett a szalonna sütés, 
bográcsozás saját belterületi 
ingatlanon, amennyiben az 
időjárási viszonyok ezt lehe-
tővé teszik, a szükséges óvin-
tézkedések megtétele, vagyis 
a tűz eloltásához szükséges 
eszközök, anyagok biztosítása 
mellett.

A tűz nem hagyható őrizet-
lenül, és veszély esetén, vagy 
ha a tevékenységet befejezték, 

azt azonnal el kell oltani.
A tevékenység csak úgy vé-

gezhető, hogy az a környeze-
tére tűz- és robbanásveszélyt 
ne jelentsen.

Az égetés befejezése után 
a helyszínt gondosan át kell 
vizsgálni, és minden olyan 
körülményt meg kell szüntet-
ni, ami további tüzet okozhat, 
pl. a parázslást, izzást - vízzel, 
földtakarással, kéziszerszá-
mokkal - meg kell szüntetni.
Szabadtéri tűzgyújtás előtt 

az alábbiakkal kell tisztában 
lenni:  

• Tűz soha nem hagyható 
felügyelet nélkül.

• Legyen a közelben meg-
felelő mennyiségű oltóanyag 
(víz, homok, tűzoltókészü-
lék).

• Gondoskodni kell a tűz 
irányításához szükséges kézi 
szerszámról (gereblye, lapát, 
vasvilla).

• Feltámadó szél esetén 
azonnal el kell oltani a tüzet.

• Belterületen csak ott 
szabad kerti zöldhulladékot 
égetni, ahol ezt a települési ön-
kormányzat rendeletben sza-
bályozza. Amennyiben nincs 
ilyen rendelet, tilos az égetés.

• Az önkormányzati rende-
letek meghatározzák az égetés 
napját vagy napjait, valamint 
az időkeretet is. Más időpont-
ban tüzet gyújtani tilos!

• A külterületi tarlóégetés 
és vágott növények égetése 
bejelentéshez kötött, amelyet 
a munkálatok előtt öt nap-
pal kell az illetékes hivatásos 
katasztrófavédelem területi 
szervnél írásban jelezni.

• Baj esetén hívja a 112-es 
segélyhívó számot és kérje a 
tűzoltók segítségét.

A jogszabályi tilalom el-
lenére, illetve jogszabálytól 
eltérően végzett tűzgyújtási 
tevékenység miatt a jegyző, a 
környezetvédelmi hatóság és 
a tűzvédelmi hatóság bírságot 
szabhat ki.

Babella Tamás tű. 
őrnagy,  hatósági 

osztályvezető

Tájékoztató a szabadtéri tüzek 
megelőzésének lehetőségeiről
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A művelődési ház 
programtervei
- 2023. április 14., 

péntek 16:00-17:30:
Szobi Szenior Akadémia 
Dr. Báthory Orsolya: 

A könyvtárak átalakulása a 
posztmodern korban
Dr. Jászberényi József: 
Hogyan készüljünk fel 

életünk negyedik szakaszára?
Huber Szebasztian: 

A nemzeti érzés és a sport 
szerepe a közösségépítésben.

A program a Civilút Alapítvány 
támogatásával valósul meg.

- 2023. április 22. 
Börzsönyös forgatag a 

Föld napján
- 2023. április 29. 

Dunakanyar Fúvósegyüttes 
Tavaszi koncert

- 2023. május 12., péntek 
16:00-17:30

Szobi Szenior Akadémia 
Dr. Tóth Eszter Zsófia: 
Apakönyv - a család 
szerepe időskorban

Dr. Jászberényi József: Agón 
vagy agónia? Az időskori 

életfelfogások
Dr. Jászberényi József: 

A demencia felismerése és 
legújabb kutatásai.

A program a Civilút 
Alapítvány támogatásával 

valósul meg.
- 2023. május 28. 

Gyereknap

- 2023. június 16-18. 
XXII. Szobi Városnapok 

és Ipoly Feszt
- 2023. június 26-30. 
Egyszer volt… Mese és 

néptánc tábor
- 2023. július 3-6. 

Kicsi háziasszony JAMH 
tábor- kezdő

- 2023. július 10-14. 
Kicsi háziasszony JAMH 

tábor haladó

- 2023. július 17-21. 
Könyvtáros tábor

 1-3. osztályosoknak

- 2023. július 24-28. 
Könyvtáros tábor 

4-6. osztályosoknak



Zöldhulladékos zsákok 
átvehetők a polgármesteri 

hivatalban
Tájékoztatjuk a Tisz-
telt Lakosságot, hogy az 
aktív hulladékszállítási 
szerződéssel rendelkező 
háztartások részére a Du-
na-Tisza közi Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit 
Kft. által díjmentesen 
biztosított zöldhulladékos 
zsákok (amelyek 2023. 
április 1-től június 30-ig 
terjedő időszakra megha-
tározott mennyisége ház-
tartásonként 12 db zsák) 
2023. április 3-tól vehetők 
át a Szobi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélszolgálati 

irodájában, ügyfélfogadási 
időben.

Amennyiben személye-
sen nem tudja átvenni a 
zöldhulladékos zsákokat, 
úgy a www.szob.hu ol-
dalon letölthető (vagy az 
ügyfélszolgálati irodán át-
vehető) meghatalmazással 
ezt más is megteheti Ön 
helyett:

Ügyfélfogadási idő:
hétfő:   8:00 – 15:30
szerda: 8:00 – 15:30
péntek: 8:00 – 12:30

2023. I. félévi házhoz 
menő zöldhulladék gyűj-
tési rendje: április 13, 27., 
május 11., 25., június 8., 
22. 

2023. évi házhoz menő 
csomagolási (szelektív) 
hulladékgyűjtési rend
Április 6., május 4., jú-

nius 1., 29. Szállítás gya-
koriságától függetlenül, a 
megadott napon, az ösz-
szegyűjtött csomagolá-
si hulladék kihelyezhető 
bármely átlátszó zsákban.

Kérjük, fokozott gon-
dossággal járjanak el a 
hulladékok tömörítésé-
vel kapcsolatban, ezzel is 
csökkentve a tároláshoz 
szükséges hely, valamint 
a kihelyezésükhöz szüksé-
ges zsákok mennyiségét!

FONTOS! Az üveg 
(színes és színtelen öblös, 

Befejeződött a Börzsöny 
Közérdekű Muzeális Gyűj-
temény épületének 2022 
végén indult felújítása. A 
Nemzeti Kulturális Alap 
Magyar Géniusz Program 
Ideiglenes Kollégiuma ál-
tal nyújtott 26.795.000 fo-
rint támogatásból az épület 
nagy részének külső szi-
getelése is elkészült, ami a 
jelenlegi energiaárak mel-
lett már nagyon indokolttá 
vált. Emellett három he-
lyiségben burkolatcserére, 
faljavításra és festésre ke-
rült sor, több kiállítótérben 
pedig a világítás és a fű-
tésrendszer felújítása tör-
tént meg. Intézményünk 
nagyjából fél évszázadon 
át a Pest Megyei Múzeu-
mok Igazgatóságához tar-
tozott. Ezen idő alatt – a 
„nagyterem” felépítésén kí-
vül - szinte semmilyen fej-
lesztést sem eszközöltek. A 
múzeum fenntartója 2013 
óta Szob városa. Az utób-
bi tíz évben számos kisebb 
pályázatnak, és önkéntes 

segítőink munkájának kö-
szönhetően sokat javult az 
ingatlan állapota, de az öt-
ven év lemaradás nagyobb 
részét csak most sikerült 
behozni.

Az építőipari jellegű ki-
vitelezés mellett a pályá-
zati támogatásból egy új 
állandó kiállítás is készül, 
melynek témája egyben a 
pályázat címe is lett: „Kő-
fejtés és kőfelhasználás a 
Börzsönyben”. E kiállítás öt 
helyiségben kerül megren-
dezésre. A most készülő új 
tárlatban a kiállított tárgyi 
anyag és a szöveges tab-
lók mellett számítógépek, 
monitorok és kivetítők is 

helyet kaptak. Emiatt re-
mélhető, hogy a fiatalabb 
generációk számára is él-
ményt jelent majd a kö-
vetkező múzeumlátogatás. 
Az elnyert támogatásból 
egy kis kiadvány is készül 
1000 példányban a gyer-
mekek számára. A tervek 
szerint május közepétől 
tekinthető meg a szobi kő-
bánya múltját is bemutató 
új állandó kiállítás. 

Nagyon köszönjük a ki-
vitelező szakemberek, az 
önkormányzati dolgozók 
és minden más közremű-
ködő segítségét! Külön 
köszönet illeti a két szom-
szédos ingatlan tulajdo-

Pályázati támogatás segítségével 
újul meg a múzeum

nosát, Medveczky Zoltán 
és Ráth Miklós urakat, 
akik nagy türelemmel és 
jóindulattal engedélyezték 
a szigetelés során a telkük 
használatát. 

Batizi Zoltán 
(Börzsöny 

Közérdekű 
Muzeális 

Gyűjtemény)

üdítős, boros, pezsgős) 
gyűjtése kiöblítve, az üveg 
gyűjtőpont(ok)on törté-
nik!

Házhoz menő 
lomtalanítás

A lomtalanítás évente, 
ingatlanonként EGY al-
kalommal (2m3/alkalom 
mennyiségben) házhoz 
menő rendszerrel végez-
zük el, mely a 28/561-200 
(4. menüpont) telefonszá-
mon (ügyfélfogadási idő-
ben, lásd alább) igényel-
hető. A nagyobb darabos 
(pl. bútor) lomhulladékot 
kérjük, lapra szerelve, ösz-
szedarabolva helyezzék ki.

Ügyfélfogadási idő:
H: 7:00-19:00
SZ: 12:00-16:00
P: 8:00-12:00

A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. tájékoztatója
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1%
Ne hagyd veszni 

adód 1%-át!
Támogasd helyi 
szervezeteink 

egyikének munkáját:
 DANUBIUS 

TÁNCEGYÜTTES 
19179478-1-13 

 Szobért-Szobiakért 
 Közalapítvány 
18679418-1-13 

 Börzsöny Múzeum 
Baráti Köre 

18695931-1-13 
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A Szobi Napsugár Óvoda 
és Bölcsőde mini bölcső-
dei csoportja 20 hetes kor-
tól, 3 éves korig fogadja a 
gyermekeket. Azoknak a 
gyerekeknek a jelentkezé-
sét várjuk, akiknek mind-
két szülője munkahellyel 
rendelkezik, és hivatalos 
munkáltatói igazolást tud 
leadni, vagy nappali tago-
zatos felsőoktatási képzé-
sen folytat tanulmányokat, 
ahonnan iskolalátogatási 
igazolást kap.

A bölcsődei igényfelmé-

résre való jelentkezés nem 
jelent automatikus felvé-
telt a bölcsődébe. A mini 
bölcsődébe felvett gyerme-
kek személyéről felvételi bi-
zottság hoz döntést.

Bölcsődei előjegyzés-
hez szükséges okiratokat a 
kérelem benyújtásával egy 
időben 2023. április 24-25-
én (8-16 óráig) tudják le-
adni személyesen az intéz-
mény vezetőjének. Online 
jelentkezés esetén a felvételi 
kérelem dokumentumát ki-
töltve, mindkét szülő által 

aláírva, szkennelve, vagy 
fénykép formájában kérjük 
az intézmény e-mail (szo-
biovi@gmail.com) címére 
elküldeni (a munkáltatói 
igazolásokat is)

BÖLCSŐDEI FELVÉ-
TELI KÉRELEM megta-
lálható és letölthető a www.
szob.hu oldalon.

A kérelemhez csatolandó 
dokumentumok:

• A gyermek születési 
anyakönyvi kivonata,

• A gyermek személyazo-
nosságát igazoló hatósági 

Tájékoztatjuk a Kedves Szü-
lőket, hogy a Szobi Napsu-
gár Óvoda és Bölcsődében a 
2023/2024-as nevelési évre 
szóló beiratkozás, az alábbi 
időszakban, és módon tör-
ténik:

Az óvodai beiratkozás 
időpontja: 2023. április 24- 
25. (8-16 óra között) sze-
mélyes megjelenéssel az in-
tézményben, vagy az előző 
nevelési évhez hasonlóan, 
online is lebonyolítható.

A felvételhez szükséges 
szándéknyilatkozatot Szob 
Város Önkormányzatának 
honlapjáról tudják letölteni.

Online jelentkezés esetén 
a szándéknyilatkozatot kér-
jük, hogy kitöltve, mindkét 
szülő által aláírva, szkennel-
ve, esetleg lefotózva legké-
sőbb 2023. április 25-ig az 
alábbi e-mail címre küldjék 
el a Szobi Napsugár Óvoda 
és Bölcsőde vezetője részé-
re: Hámoriné Schubauer 
Mónika - szobiovi@gmail.
com

A személyes beiratkozás 
gördülékenyebb lebonyo-
lítása érdekében, szintén 
lehetőség van Szob Város 
Önkormányzatának hol-
napjáról a szándéknyilat-
kozatot letölteni, és kitöltve 
a beiratkozásra magukkal 

hozni.
A beiratkozáshoz szüksé-

ges dokumentumok:
• A gyermek születési 

anyakönyvi kivonata,
• A gyermek személyazo-

nosságát igazoló hatósági 
igazolvány

• A gyermek nevére kiál-
lított lakcímet igazoló ható-
sági igazolvány,

• A gyermek nevére kiál-
lított TAJ kártya,

• Sajátos Nevelési Igényű 
(SNI) gyermek esetén, a 
szakértői és rehabilitációs 
bizottság szakvéleménye

• A beírató szülő sze-
mélyazonosságát és lakcí-
mét igazoló hatósági igazol-
vány,

• Tartós betegségről or-
vosi igazolás/amennyiben a 
szülő rendelkezik ilyen iga-
zolással.

További tájékoztatás 
munkanapokon 8:00-16:00 

óráig az alábbi telefonszá-
mon kérhető:

Hámoriné Schubauer 
Mónika - 06/70-382-6777

A 2023/2024-es nevelési 
évre azon gyermekek jelent-
kezését várjuk, akik 2023. 
szeptember 1. és 2024. au-
gusztus 31. között szeretnék 
az óvodai nevelést igénybe 
venni.

Az óvodai beiratkozás 
KÖTELEZŐ azoknak a 
gyermekeknek, akik a 3. 
életévüket 2023. augusztus 
31-ig betöltik, tehát 2020. 
szeptember 1-e előtt szü-
lettek, és még nem járnak 
óvodába.

A nemzeti köznevelésről 
szóló 2011. évi CXC. tör-
vény 2015. szeptember 1-től 
hatályba lépő rendelkezése 
szerint a gyermeknek abban 
az évben, amelynek augusz-
tus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési 

év kezdő napjától (szeptem-
ber 1.) kötelező az óvodába 
járás és legalább napi négy 
órában óvodai foglalkozá-
son kell részt vennie.

Amennyiben az óvoda-
köteles korú gyermek 
óvodakötelezettségét kül-
földön teljesíti, köteles ar-
ról a beiratkozás idejének 
utolsó határnapját követő 
tizenöt napon belül írásban 
értesíteni - a köznevelési in-
tézmény értesítése mellett - 
az Oktatási Hivatalt.

Férőhely esetén az óvo-
dába felvehető az a gyermek 
is, aki 2020. szeptember 1. 
után született és a nevelési 
év során betölti a 2,5 éves 
kort.

Az óvoda felveheti azt a 
gyermeket is, aki a harma-
dik életévét a felvételétől szá-
mított fél éven belül betölti, 
feltéve, hogy minden, a te-
lepülésen lakóhellyel, ennek 
hiányában tartózkodási hely-
lyel rendelkező hároméves és 
annál idősebb gyermek óvo-
dai felvételi kérelme teljesít-
hető (Nkt. 8. § (1)).

Azoknak a gyerekeknek, 
akik nem óvodakötelesek, 
de szeretnék az óvodai ne-
velést igénybe venni, abban 
az esetben tudjuk biztosíta-
ni az óvodai férőhelyet, ha 
az adott időpontig beíratják 
őket, és ez alapján előjegy-
zésbe vesszük.

Bölcsődei igényfelmérés igazolvány
• A gyermek nevére kiál-

lított lakcímet igazoló ható-
sági igazolvány,

• A gyermek nevére kiál-
lított TAJ kártya,

• A gyermek oltási köny-
ve,

• A beírató szülő sze-
mélyazonosságát és lakcí-
mét igazoló hatósági iga-
zolvány,

• Tartós betegségről or-
vosi igazolás/amennyiben a 
szülő rendelkezik ilyen iga-
zolással.

Hámoriné Schubauer 
Mónika

Intézményvezető

Óvodai beiratkozás

BEIRATKOZÁS
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Nemrég szomorúan érte-
sültünk arról, hogy Bedő 
Sándor elhunyt. Mély fáj-
dalmunkat nem csupán az 
okozza, hogy eltávozott egy 
ismerős, hanem az is, hogy 
Bedő Sándor a kilencvenes 
években igen komoly ado-
mánnyal támogatta ren-
dünk, a Misszióstársaság 
Lazaristák által alapított 
Szent László Gimnáziumot 
Szobon. 

A lazaristák az 1930-as 
évek elejétől rendházat és 
papi szemináriumot tar-
tottak fenn Szobon, a volt 
Luczenbacher kastélyban, 
melyet külföldi kölcsön-
ből és támogatásokból 
vásároltak meg a Luczen-
bacher családtól. Amikor 
a kommunista rendszer 
Magyarországon szinte 
valamennyi rend működé-
sét megszüntette, valamint 
teljes vagyonállamosítást 
hajtott végre, megszűnt a 
szobi rendház, és egyúttal 
a benne folyó munka is. 

Amikor a rendszerváltás 
idején újra lehetővé vált a 
szerzetesi működés és az 
egyházi vagyonok visz-
szaigénylése, rendünk élt 
a politikai fordulat adta 
lehetőséggel, és természet-
beni vagyon visszaigény-
lést kezdeményezett. 

Az 1993-ban részben, 
majd 1994-ben teljesen 
visszakapott ingatlanban 
középiskola működtetését 
és fenntartását kezdte meg. 
A szinte nulláról megkez-
dett működést több támo-
gató is segítette, de olyan 
nagymértékű, több millió 
forint értékű tárgyi ado-
mányt senki nem adott, 
mint Bedő Sándor. Ő ak-
kor Svédországban élt, és 
mint szobi kötődéssel bíró, 
vallásos személy megláto-
gatta intézményünket, és 
rögtön segítséget ajánlott 
fel az akkori intézmény-
vezetőnek, Sebestyén Imre 
CM rendtársunknak, aki a 

felajánlást örömmel fogad-
ta. 

A két kamionnyi isko-
labútort, valamint egyéb 
kollégiumi és intézményi 
eszközt  Remitzky Zol-
tán polgármester úrnak 
köszönhetően, a Szob 
Nagyközség Önkormány-
zata által megrendelt és 
finanszírozott kamionok 
szállították Szobra, ahol 
számos szobi lakos segít-
ségével került helyére az 
adomány. Szóban nehezen 
kifejezhető az a segítség, 
amit a kezdeti nehézségek 
és az anyagi források kor-
látozottsága időszakában 
kaphattunk Bedő Sándor 
úrtól. A mai napig számos 
eszköz és tárgy van hasz-
nálatban, amit immár 29 
éve kaptunk tőle. 

Örökre beírta nevét 
rendünk, a lazaristák em-
lékezetébe. Hálásan gon-
dolva rá imádkozunk lelki 
üdvéért, és kérjük, hogy a 
Mindenható adjon örök 
nyugalmat Bedő Sándor 
úrnak. 

Barta Szabolcs CM

Emlékezés 
Bedő Sándorra
Aki szobi lakosként meg-
élte és figyelemmel kísérte 
az 1990-es évek úgymond 
sorsfordító helyi változá-

sait, az számos az addigi 
életét érintő (illetve azon 
túli) történésekben meg-
lepő változásokat tapasz-
talhatott. Ki gondolhatott 
például az 1960-as, 70-es, 
80-as években arra, hogy a 
MÁV vezérigazgatója sze-
mélyesen fogadja a Szobi 
Nagyközség Tanácsának 
egyik tagját és vele érdemi, 
teljes körű tárgyalással arra 
a megállapodásra jutnak, 
hogy vasútállomást építhet 
Szob Nagyközség Tanácsa a 
MÁV területén. Ez történt 
meg az 1991 decemberében 
átadótt Szob-alsó megálló-
hely megépítésével. 

Az is szinte elképzel-
hetetlen lett volna, hogy 
a Nagyközségi Tanács ál-
tal bezárt egyházi temetőt 
majd újra megnyithatja egy 
teljesen új jogállású telepü-
lési vezetés. S arra aztán kü-
lönösen nem gondolhattak 
a már említett évtizedekben 
(előtte aztán meg különö-
sen nem), hogy az 1950-
ben betiltott egyházi rend 
(Missziós Társaság Lazaris-
ták) által fenntartott egyhá-
zi intézmény (papi szemi-
nárium) jogutóda nyithatja 
meg kapuit lakossági és ön-
kormányzati támogatással, 
Szent László Gimnázium 
néven.

Ezen említett időszak-
ban látogatott Szobra Bedő 
Sándor (akinek személyes 

kötődése volt a település-
hez), akivel sorsszerűen Ju-
hász László plébános úrnál 
találkozhattam.  Érdeklő-
déssel hallgatta a települési 
történéseket, valamint az 
épp aktuális eseményeket, 
melyeket nyomon követve 
kezdeményezésére átkísér-
tük a Szent László Gimná-
ziumba, és bemutattuk őt 
Sebestyén Imre szerzetes 
atyának, aki felvázolta kül-
detésüket és vállalásukat 
a szobi gimnázium intéz-
ménnyel. Mindez 1994 ta-
vaszán történt.

Bedő Sándor, látva a 
rend szándékát és az in-
tézmény állapotát, fela-
jánlást tett iskolabútorok, 
egészségügyi eszközök, 
konyhai-, éttermi – és kol-
légiumi felszerelések ado-
mányozására. Az ígéret 
valósággá vált, és 1994. au-
gusztusában két kamiony-
nyi iskolabútort, tantermi 
fali táblákat és számos, az 
iskola konyha és a kollégi-
um működéséhez nélkü-
lözhetetlen bútorzatot és 
eszközt küldött.

Természetesen ezek 
nagy része használt isko-
lai - úgymond leszerelt és 
ajándékozott - tárgyak vol-
tak, ugyanakkor kifogásta-
lan állapotban.

Szintén sorsszerű az is, 
hogy Bedő Sándor úr egy 
települési rendezvényen 
láthatta a Danubius Tánc-
együttes műsorát, aminek 
hatására azonnal meghívta 
a táncegyüttest egy svéd-
országi vendégturnéra, 
amely meghívásnak a tánc-
együttes 1994 júniusában 
eleget is tett.

Jómagam Svédországba 
elkísérhettem a csoportot, 
és közreműködhettem a 
gimnáziumi adományozás 
itthoni átvételében is. Mint 
a települést akkor válasz-
tott tisztségviselőként szol-
gáló személy nagy öröm-
mel élhettem meg mindazt 
a sok jót, amit Bedő Sán-
dor adományozott és aján-
dékozott.

Búcsú Bedő Sándortól
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Mély megdöbbenéssel bú-
csúzunk Szob város vala-
mennyi lakója és az önkor-
mányzat képviselő-testülete 
nevében Mándli Gyula igaz-
gató úrtól, aki több mint 17 
évig volt a település könyv-
tátárának vezetője. 

Ma még talán fel sem 
tudjuk mérni, hogy halálá-
val mekkora űr keletkezett 
Szob városa és az Ipolyság-
tól Vácig terjedő Ipolyvöl-
gye és a Dunakanyar tája 
és népe kultúrtörténeti, 
néphagyományi honisme-
reti, helytörténeti adat- és 
információ összegyűjté-
sének, valamint szakszerű 
rögzítésének feladat elvég-
zésében. 

Fáradhatatlan munka-
bírással és kitartással szol-
gálta a könyvtárak ügyét, 
és a helytörténet, valamint 
honismeret dokumentálá-
sát, rendszerezését, archi-
válását, annak szakszerű 
művelését. 

Az önkormányzatiság 
1990 szeptember 30-án 
történt megszületésétől, 
annak az első pillanataitól 
kezdve, élére állt a helyi 
kulturális közszolgálatnak. 
Ennek legékesebb példá-
ja a Szobi Hírnök című 
helyi lap ötletének és for-

málásának ügygondozása. 
Becse Tamás, nyomdász, 
szobi polgárral a könyvtár 
intézménye szolgált mű-
helyül az első évek szinte 
kézműves módon való lap-
szerkesztésének, tördelésé-
nek és sokszorosításának, 
amelyben Mándli Gyula 
igazgató úr vezéregyéniség 
volt.

Ugyanígy a politikai 
rendszerváltás hajnalán 
elhagyhatatlan utcanév 
változások települési be-
ágyazódottságához, és 
az ideológia változások 
követésében is alkalmaz-
kodó névválasztáshoz is 
szellemi vezér volt. Ki 
emlékszik ma már a Vö-

rös Hadsereg utca, a Ma-
linovszkíj, Vorosilov, vagy 
Hámán Kató utcanevekre; 
ma már ezek Szent Imre 
utca, Ipolysági, Zilahy, 
illetve Szent László ut-
canevekként ismertek va-
lamennyiünk előtt.

Ugyancsak az igazgató 
úr ötlete volt az „Egy Nap 
Szobért” helyi társadalmi 
munkák megszervezése, 
ahol az 1991. decembe-
rében átadott Szob-alsó 
vasútállomás környezeté-
nek kitakarításában, vagy 
az 1992. július 1-én újra 
megnyitott un. „Öreg te-
mető” többéves bezárása 
utáni környezet-tisztítási 
munkálataiban alkalman-

Hogyan is képes meg-
szólalni az ember akkor, 
amikor ennek a telepü-
lésünknek jót tevő em-
bernek halálhírét hallja? 
Szinte elakad a szó és a 
gondolat. Nehéz ugyan-
is szavakba foglalni azt az 
érzést, amit ennek a jó ba-
rátnak az elvesztése okoz. 
Lesújtó és megdöbbentő 
Bedő Sándor elvesztése, 
fájdalommal telik meg az 
ember lelke.

Szeretném arról tájékoz-
tatni a kedves olvasót, hogy 
Bedő Sándor egy vallásos 
életet élő, aktív hitéleti te-
vékenységet folyatató sze-

mély volt. Nyugdíjas éve-
iben Nagykanizsán lakva, 
a becsehelyi egyházközség 
aktív szolgálójaként élt.

Családi kötődése volt 
Becsehelyhez, így elte-
metésére is ott került sor. 
Horváth Gábor becsehelyi 
plébános mutatta be érte 
az engesztelő szentmisét, 
és temette el 2023. márci-
us 10-én a helyi temetőben 
szülei és testvérei mellé.

Nyugodj békében Bedő 
Sándor!

Tisztelettel:
Remitzky Zoltán

nyugalmazott
polgármester

Búcsúzunk 
Bedő Sándortól

A Danubius Táncegyüttes 
nevében nagy tisztelettel 
búcsúzunk Bedő Sándor 
úrtól, akinek együttesünk 
egyik legnagyobb külföldi 
útját köszönhetjük. Bedő 
úr jóvoltából juthattunk el 
1994-ben Svédországba, 
ahol minden résztvevő fe-
ledhetetlen élményekkel, 
emlékekkel gazdagodott. 

Stockholm, Täby… Szent 
Iván éj… a rét, ahol meg-
annyi táncos, énekes együtt 
üdvözölte a napéjegyenlősé-

get… a csodás virágkoszorú 
a magasban….a Skanzen…a 
kastély…a főúton áttotyorgó 
kacsacsaládok… a fellépé-
sek öröme….a közös vacso-
rák…a hosszú komphajó-
zás…a vidámpark…

De ez csak néhány apró 
momentum.

Az egészet csak átélni le-
hetett, leírni sajnos nem.

Köszönetünk az egyetlen, 
amivel búcsúzni tudunk, és 
az, hogy sosem felejtjük el 
azt az Embert, aki ilyen óri-
ási lehetőséggel segítette, tá-
mogatta együttesünket.

Nyugodjék békében!
Kuti Andrea

ként több mint félszáz 
szobi lakos tevőleges ké-
ziszerszám munkával vett 
részt. 

A település könyvtá-
rának elnevezése - Érdy 
(Luczenbacher) János - is 
Mándli Gyulához kötődik, 
hiszen mind az ötlet, mind 
pedig a választott név is 
tőle ered. Az intézményt 
fenntartó önkormányzat 
képviselő-testülete csupán 
követte az igazgató úr el-
képzeléseit és döntéselő-
készítő előterjesztését.

Szinte véget nem érően 
lehetne folytatni a 90-es 
évtized első felében még 
szobi könyvtár vezető-
jeként nálunk dolgozó 
Mándli Gyula úr közügye-
ket szolgáló aktivitásának 
leírását.

Jómagam lesújtva vet-
tem hírét Mándli Gyu-
la elvesztésének, és mint 
akkori munkáltatója csak 
szuperlativuszokban szól-
hatok az akkori idők általa 
végzett munkájáról, sze-
mélyének megbízható, hi-
hetetlen önzetlen és fárad-
hatatlan munkabírásáról. 

Felejthetetlen kolléga 
volt és barátként is pótol-
hatatlan. 

Nyugodj békében!
Tisztelettel:

Remitzky Zoltán
nyugalmazott 
polgármester

Mándli Gyula emlékére
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Megalakult a röplabda egye-
sület BBSE, Börzsönyi Be-
tyárok néven a szobi iskolá-
sokból. U13-as korcsoport az 
országos röpsuli programban 
játszik. Első fordulóban Bu-
dapesten játszottunk fiú-lány 
vegyes csapattal, ahol nagyon 

ügyesen helytálltak. Az U15 
ös korosztály az országos baj-
nokságban játszotta első for-
dulóját március 26-án. A két 
lány csapatunk, 2 győzelem-
mel, 2 vereséggel, nagyon szép 
eredményt ért el.

Nyéki Károly

Kosárpalánta Bajnokság 
(3. forduló) Dunaalmás, 
2023. március 22.

A versengések Szomód, 
Lábatlan, Szob I. és Szob 
II. csapatai között történ-
tek. 

II. Régiós Zsiráf Kupa
Szomód, 

2023. március 25.
A versengések Lábatlan, 
Szomód I., Szomód II., 
Szob I. és Szob II. csapatai 
között történtek.

Játékosaink: Antal 
Emma, Bárány Máté, Be-

zeczky Anna, Dóbiás Regi-
na Fanni, Kemp Dominik, 
Kemp Róbert, Kiácz Do-
minik András, Lehoczky 
Luca, Molnár Ádám, Né-
meth Zselyke, Ricler Ábel, 
Stefán Boróka, Svéger Ben-
ce, Timár Farkas Mátyás, 
Szabó Dorka, Zentai Zalán

Sportolóink éremdíja-
zásban és kis ajándékban 
részesültek. Köszönjük, 
a Kiss Lenke Kosárlabda 
Akadémia támogatását!

Szölgyén Szilvia
tanító

Az előző megyebajnokság-
ban Vácon az utolsó fordu-
lóban csúsztunk le az érem-
ről. Vác-Szob: 6,5 - 3,5. 

A Hírverő Sakkverse-
nyek a korábbi járvány-
helyzet miatt gyakorlatilag 
megszűntek.

A járványhelyzet alatt a 
megyebajnokság is fel lett 
függesztve, mivel általá-
ban szűk kis teremben 20 
ember játszott egyidejű-
leg, és sokszor előfordult, 
hogy betegen is eljöttek 
játszani az utasítás ellené-
re. De ez a helyzet a múl-
té.

A 2022-2023 megyebaj-
nokság sorsolásánál úgy 
láttuk, latolgatva az esé-
lyeket, Dunaharaszti ellen, 
Dunakeszi ellen, és Vác I. 
csapata ellen vereség lesz, 
a többi talán lehet győze-
lem, vagy döntetlen. Aztán 

elkezdődött a bajnokság. 
Szob - Dunakeszi: 6,5 - 3,5. 

Kicsit gyengébben áll-
tak fel, így sikerült a csa-
patnak győzelmet elérnie. 
Vác I. - Szob: 3 - 7.
 Erre sem lehetett számí-
tani! Szob - Vác II.: 6 - 4.

Annak ellenére, hogy 
sok volt a hiányzónk. 
Gyömrő - Szob 3 - 7. Ta-
valy döntetlen volt, így jól 
jött a győzelem!

Szob - Dunaharaszti: 6 - 4. 
Erre a legszebb álmainkban 
sem gondoltunk, mivel ta-
valy 1 - 9-re kikaptunk tőlük!

A csapatbajnokság többi 
résztvevője botlog: Dunake-
szi - Gyömrő: 5 - 5. Törökbá-
lint - Dunaharaszti: 5,5 - 4,5. 

Göd - Dunaharaszti 5 - 5.
A hetedik fordulóban 

2023. március 19-én a 
csapatból három hiányzó 
volt, a csapat elejéből Vi-

rág Bálint, Molnár Gábor, 
Virág Sándor, így a meg-
szokott formáció borult. 
Így szoros eredmény szü-
letett: Törökbálint - Szob:  
5,5 - 4,5.

A beszálló játékosok 
szépen teljesítettek: Bara-
nyi György nyert, Lőrincz 
István, Szabó Gyuri bácsi 
pár nappal kórház után (!) 
döntetlenezett.

A szerzett pont számít a 
helyezésnél. Mivel a rivá-
lisok is hasonlóan játszot-
tak: Göd - Aszód: 5 - 5, 
Dunaharaszti - Dunake-
szi: 4,5 - 5,5.

Ezek után már nagyon 
kell figyelni és akarni, két 
forduló van hátra. Pró-
báljuk a legjobb eredmé-
nyeket elérni, jelenlegi ál-
munk az arany!

Hátralévő fordulóink:
2023. április 16.: 

Megalakult a röplabda 
egyesület

Kosárlabda hírek

Sakközön 2022-2023 Szob - Göd 
(első és második helye-
zett, igazi rangadólesz)

2023. április 30.: 
Aszód - Szob.

A tabella jelenleg:
1. helyezett Szob: 37 p.
2. helyezett Göd: 35 p.
3. helyezett Dunakeszi: 

34 p.
4. helyezett Dunaharaszti: 

32,5 p.

Ahhoz, hogy tartani tud-
juk jelenlegi helyezésün-
ket, a tagok amit csak tud-
nak feláldoznak a csapat 
érdekében (pl. többen a 
fordulókra időzítenek sza-
badságolásokat), és ezért 
nagyon hálás vagyok!

Nagyszombaton, 2023. 
április 8-án szeretnénk 
egy barátságos Hírverő 
Fordulót játszani. A hely-
szín egyelőre bizonytalan.

Csiba Benő 
csapatvezető
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Bizonyára közelmúltbeli hi-
ányérzetemmel nem álltam 
egyedül: a gazdag történelmi 
múlttal rendelkező város-
ról, Hont vármegye egykori 
székhelyéről miért nem lehet 
kézbe venni átfogó helytörté-
neti feldolgozást?

Könyvespolcomon persze 
jó néhány – rövidebb, hosz-
szabb terjedelmű – kiadvány 
jelzi, hogy az elmúlt há-
rom-négy évtizedben folya-
matos törekvés mutatkozott 
az 1987-ben első hiteles írásos 
említésének 750. évfordulóját 
ünneplő Ipolyság/Šahy múlt-
jának feldolgozására. Az idő-
közben megjelent munkák 
– Danis Ferenc helytörténeti 
áttekintései, dr. Márton Ist-
ván személyes tapasztalatain 
alapuló város- és agrártör-
téneti emlékképei, Lendvay 
Tibor iskolatörténeti kötete, 
konferenciák régészeti, hely-
történeti, néprajzi előadásait 
megjelentető füzetek, a Hon-
ti Kiskönyvtár V–VI. köte-
tében Csáky Károly tollából 
megjelent mozaikok a város 
történetéből – azt tükrözik, 
hogy a közösségi és az egyé-
ni törekvések folyamatosan 
jelen voltak a várostörténet 
iránti érdeklődés felkeltésé-
re, kielégítésére. Ugyanakkor 
néhány közeli község (Nagy-
csalomja, Lukanénye, Ipoly-
hídvég) a közelmúltban már 
átfogó falu-, illetve egyház-
község-történeti monográfiát 
is megjelentetett.

2022-ben végre Ipolyság 
Város Önkormányzatának 
kiadásában megjelent Csá-
ky Károly etnográfus, tanár, 
helytörténész tollából Ipoly-
ság, a mi városunk – Honis-
mereti olvasókönyv, mely a 
városrészekként hozzá tar-
tozó Pereszlény és Tesmag 
bemutatását is tartalmazza. 
A szerző a gazdag archív és 
jelenkori képanyagot elénk 
táró, bőséges nyomtatott és 
digitális irodalmat, forrás-
munkát felemlítő mű tizen-

egy fejezetében fejti témáját.
Ipolyság rövid topográfiá-

ját, régészeti emlékeit, majd 
a régészeti kultúrákat köve-
tően az Ipoly mentén meg-
telepedő vagy csak átvonuló 
ókori népek: rómaiak, kvá-
dok, markomannok, gótok, 
hunok, avarok bemutatása 
következik. 

A honfoglalás és honfog-
laló őseink Ipoly menti meg-
telepedését, Hont vármegye 
szervezését követően a hon-
ismereti olvasókönyv egyre 
részletezőbbé válik. Elisme-
résre méltó, hogy szerzőnk 
nem próbál rendet tenni a te-
lepülés első írásos említése és 
a monostoralapítás időpontja 
körüli eltérő álláspontokban, 
hanem ezt egy majdani vá-
rosmonográfiára bízza. Ab-
ban talán megnyugtatóan 
elrendeződne a közeli Ipoly-
tölgyes egykori elődtelepülé-
sei: Sagisidoud (1225) és Sag 
(1237), valamint (Ipoly-)Sag 
(1235) korai okleveles emlí-
tései között ma még meglévő 
kuszaság!

A premontrei monostor 
történetének nyomon köve-
téséből megtudhatjuk, hogy 
a török hódítás a hiteleshely 
megszűnését, és a rend elme-
nekülését eredményezte. A 
török háborúk befejeztével 
a besztercebányai jezsuiták 
kapták meg a romos ko-
lostort – áldozatos munká-
juknak köszönhető többek 

között az Ipoly lerombolt kő-
hídjának újjáépítése –, majd a 
rend feloszlatását követően a 
rozsnyói káptalan földesura-
sága következett. 

A török uralom, majd az 
azt követő újjáépítés gazdál-
kodásáról, népességszámá-
ról, családneveiről a török 
defterek (adólajstrom), il-
letve a magyar összeírások 
alapján nyújt szerzőnk átfogó 
képet.

Hont vármegyében kedve-
ző földrajzi fekvéssel, postá-
val (postakocsik állomáshely) 
és sóházzal bíró – a környező 
falvaktól ugyanakkor nem 
sokban különböző – Ipolyság 
fejlődését a XIX. század elejé-
től a vármegyei székház itte-
ni felépítése, Hont vármegye 
székhelyévé válása jelentősen 
előmozdította.

A város újabb kori történe-
tét tárgyaló fejezetekből egy-
részt az egykori megyeszék-
hely szakrális (templomok, 
kápolnák, szobrok, feszüle-
tek, temetők), igazgatási, ok-
tatási, gazdasági és pénzügyi 
épületeinek, építményeinek 
a sorsát ismerhetjük meg, 
másrészt a tudomány, a kul-
túra, a sport, az öntevékeny 
művelődés területén mun-
kálkodó intézmények, 19-20. 
századi egyesületek, egyletek 
munkájába pillanthatunk 
be, továbbá megismerhetjük 
a városban, a városért tevé-
kenykedő jeles személyiségek 
életútját, portréját. Foglalko-
zik szerzőnk azzal a témával 
is, hogy miként jelenítik meg 
az irodalmi alkotásokban a 
trianon i békediktátum által 
határvárossá vált települést. 
A részletes múltba tekintés a 
második világháború várost 
érintő eseményeivel – a helyi 
és környékbeli zsidó lako-
sok gettóba kényszerítésével, 
deportálásával, a frontátvo-
nulással –, majd a magyarok 
át- és kitelepítésével az 1940-
es évek végéig terjed. A tör-
téneti rész rövid kitekintéssel 

a bársonyos forradalomig 
(1989) terjed.

Csáky Károly nem mu-
lasztja el, hogy az utolsó fe-
jezetben bemutassa Peresz-
lény és Tesmag kis néprajzát, 
illetve a megyeszékhely által 
szervezett 1910. évi Hont 
vármegyei kiállításnak nép-
rajzi vonatkozásait, továbbá 
a honti dudások hangverse-
nyét.

A forrásokból, szakirodal-
mi feldolgozásokból történő 
idézetek, hivatkozások, le-
írások között üdítően hatnak 
a helynevekkel, történelmi 
eseményekkel kapcsolatos 
hiedelmek, mondák, mint 
például a honti szakadás és 
óriások árka; a pereszlényi 
Jóvíz-legendája; a tesmagi 
bíró esete.

A mű hasznosíthatóságá-
ról a kiadvány előszavában 
maga a szerző szól:

• egyes fejezetei a város 
iskoláiban segítenék a törté-
nelemtanárt, az irodalmárt, 
a földrajzot és más tárgyakat 
tanító pedagógust;

• a tanulók hozzáolvasná-
nak belőle a nagy témakörök-
höz, s azokkal összefüggésbe 
tudnák hozni a szülőföldet is;

• kiegészítő forrásként 
vagy honismereti olvasó-
könyvként a diákok általi 
használaton túl a felnőttek-
nek is ajánlatos.

Szerzőnk a tőle elvárt és 
megszokott alapossággal, 
szakmai hozzáértéssel és 
nem utolsósorban érzelmi 
töltéssel, átéléssel tárja elénk 
Ipolyság, Pereszlény és Tes-
mag múltjának emlékeit. Ér-
demes kézbe venni, elolvasni 
és tanulni belőle! 

(Csáky Károly: Ipolyság, 
a mi városunk [Honisme-
reti olvasókönyv]. A szerző 
munkatársa: Lendvay Tibor. 
Ipolyság, 2022. Kiadta: Ipoly-
ság Város Önkormányzata, 
326 oldal. 

A kiadvány megvásárol-
ható: Ipolysági Városi Hiva-
tal (Pénztár), Fő tér 1. 936 
01 Šahy) 

Dr. Koczó József helytör-
ténész, ny. tanár, iskolaigaz-
gató, 2635 Vámosmikola, 
Ipoly u. 7.

A határváros honismereti 
olvasókönyve
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Gasztrostaféta

SZOBI HÍRNÖK
Szob Város 

Önkormányzatának lapja
Felelős kiadó: Ferencz Gyöngyi  

polgármester
Szob, Szent Imre u. 12. 

Tel.: 27/570-690

Felelős szerkesztő: dr. Holocsi Krisztián
Tel./fax.: 27/570-690, 

email: holocsik@gmail.com
Lapelőállítás: Proxa Kft., 

2167 Vácduka, Petőfi utca 28.
Tel.:06-20/911-9077

Felelős vezető: Furucz Anita

Bordás Barbara receptje

VÖRÖSBOROS MARHARAGU

Hozzávalók:
2 evőkanál zsír

1 kiló marha oldalas (szeletelve)
2 nagyobb fej vöröshagyma (apróra vágva)

2 nagyobb sárgarépa (apróra vágva)
4 gerezd fokhagyma (apróra vágva)

2 evőkanál paradicsompüré
1 evőkanál Dijoni mustár

2 pohár húslé
2 pohár száraz vörösbor

2 doboz konzerv hámozott paradicsom
kakukkfű
babérlevél

só
bors

A felszeletelt oldalast sózzuk-borsozzuk, lá-
bosban mindkét oldalát pár perc alatt lepirít-
juk a zsiradékon. Kivesszük tányérra, majd a 
megmaradt zsíron lepirítjuk a hagymát, répát, 
fokhagymát is egy csipet sóval, borssal. Mehet 
bele a két evőkanálnyi paradicsompüré, majd 
tovább pirítjuk pár percig. Ezt felöntjük 2 po-
hár száraz vörösborral, és így főzzük tovább 15 
percig. Ezt követően hozzáadunk két konzerv 
hámozott paradicsomot is, két pohár húslét, 1 
evőkanál Dijoni mustárt, 2-3 db babérlevelet, 1 
ág kakukkfüvet. Visszahelyezzük a húsokat is 
az edénybe, majd lassú tűzön lefedve rotyog-
tatjuk 2 órán keresztül, néha megkevergetve. 
Szükség esetén még sózzuk, borsozzuk. Miután 
a ragunk besűrűsödött, kivesszük a kakukkfü-
vet és a babérlevelet, a húsokat újra tányérra 
szedjük, és két villa segítségével apróra szele-
telve tesszük vissza a raguba. 

Burgonyapürével vagy szélesmetélttel, par-
mezánnal megszórva tálaljuk.

Jó étvágyat!

A stafétát Rózsahegyiné Varga Zsuzsanna 
Alojziának adom át

Olvastad?

Tisztelt Olvasók!

Megtisztel, hogy szűkebb hazánk újságjában a Szo-
bi Hírnökben írhatok. Köszönöm Dutka Ákos ba-
rátomnak, akitől a stafétát kaptam. Én egy olyan 
könyvet ajánlok, mely nem egy regény, nem egy 
szépirodalmi mű, hanem több fejezetből álló könyv, 
melyben megtalálható egy életpálya, történelmi ku-
tatások dokumentumai és még sok érdekfeszítő fe-
jezet. A szerkesztő egy általam nagyra tartott (egy-
ben példaképem is) ember, magyar hagyományőrző, 
történelem kutató, többszörös lovasíjász világbajnok 
és oktató, Kassai Lajos un. leveleiből állított össze. 
Címe: Kassai Lajos Levelek.

Azért ajánlom ezt a könyvet (amelyből egyébként 
film is készült, Kaszás Géza rendezésében), mert a 
mai rohanó világban egyre jobban elsiklunk a múlt 
felett, kik vagyunk, honnan jöttünk, milyen volt a 
múltunk, kik voltak eleink.

Mint ahogy én is évtizedek óta foglalkozom ha-
gyományőrzéssel és a megszerzett tudásomat szeret-
ném átadni az utókornak, a fiataloknak, úgy Kassai 
Lajos is egy elképesztő pályát futott be és munkás-
sága világhírűvé tette. A könyvből kiderül életútja, 
a hajmeresztő kutatási eredményei és a lovasíjász 
iskolája külföldön is elismert. Üljenek le egy hűvös, 
unalmas estén és olvassák figyelmesen, gondoljanak 
tisztelettel őseinkre egy kicsit és adják tovább má-
soknak is az olvasottakat, ha tetszett.

A stafétát Szarvas Reginának adom át.
Tisztelettel:
Nyéki Károly
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Három év kihagyás után 
- Covid járvány - halálá-
nak 10. évfordulóján új-
ból megrendezésre került 
Vámosmikolán a torna-
csarnokban 4 csapat rész-
vételével az emléktorna. A 
meghívott csapatok játé-
kosai - Perőcsény-Miko-
la öregfiúk vegyes, Szob 
öregfiúk, Zebegény öreg-
fiúk és Nagymaros öreg-
fiúk - örömmel köszön-
tötték egymást a régen 
volt viszontlátás jegyében. 

Először közösen kimen-
tünk a temetőbe és meg-
koszorúztuk Tibi kegyhe-
lyét. Ezután a csapatok a 
sorsolásnak megfelelően 
lejátszották a mérkőzé-
seket - mindenki játszott 
mindenkivel - amik jó 
iramban és a teljes sport-
szerűség jegyében zajlot-
tak. A tornát Zebegény 
nyerte, a 2. helyen Nagy-
maros végzett Szob előtt, 
jobb gólkülönbséggel. 4. 
helyen Perőcsény-Vámos-

Fridmann Tibor Emléktorna mikola vegyes csapata 
végzett. Az eredményhir-
detés után jó hangulatban 
elfogyasztottuk a frissen 
készült babgulyást, majd 
közös sztorizgatás kezdő-
dött a régmúlt időkről. Az 
elbúcsúzásnál megbeszél-
tük, hogy "Veletek, jövőre, 
ugyanitt! "

A rendezők és a játé-
kosok szeretnék megkö-
szönni azoknak, akik tá-
mogatása nélkül ez a torna 
nem lehetett volna ilyen 
sikeres: Zombori Edina, 
Kiss Tamás, Lemperger 
Zsolt, Fidel Csaba, Ungár 
Tamás, Vámosmikola Ön-
kormányzata, Szobi Szörp 
Gyümölcsfeldolgozó Zrt, 
Szikriszt és Társa Tüzép. 
Csernáczki Tamásnak a fi-
nom babgulyást.

Tibi! Ha néztél minket 
fentről, reméljük tetszett, 
amit láttál! 

Szobi Öregfiúk
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